1

平成 19 年６月 28 日
各 位

会 社 名 株式会社ソフトウェア・サービス
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 崎  勝

  （コード ３７３３ 大証ヘラクレス）
問合せ先  取締役経営企画部長 中嶋   智

（TEL．０６－６３５０－７２２２）

（訂正）平成 19 年４月期 決算短信（非連結）の一部訂正について

平成 19 年６月 18 日に開示いたしました「平成 19 年４月期決算短信（非連結）」について、一部

訂正がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

（訂正箇所）

訂正箇所には、下線を付しております。
添付資料
４．財務諸表
(3) 株主資本等変動計算書   16 頁

2

【訂正前】

当事業年度（自 平成 18 年５月１日 至 平成 19 年４月 30 日）

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

資本金
資本準備

金

資本剰余

金合計

利益準備

金 別途積立

金

繰越利益

剰余金

利益剰余

金合計

自己株式
株主資本

合計

平成 18 年４月 30 日 残高

（千円）
847,400 1,010,800 1,010,800 11,735 1,600,000 1,199,850 2,811,585 △207 4,669,577

当事業年度中の変動額

別途積立金の積立て(注)      600,000 △600,000 －  －

剰余金の配当(注)       △219,517 △219,517  △219,517

当期純利益       995,095 995,095  995,095

株主資本以外の項目の当事

業年度中の変動額（純額）

当事業年度中の変動額合計

（千円）
－ － － － 600,000 175,578 775,578 － 775,578

平成 19 年４月 30 日 残高

（千円）
847,400 1,010,800 1,010,800 11,735 2,200,000 1,375,428 3,587,163 △207 5,445,156

評価・換算差額等

その他有価証券評

価差額金

評価・換算差額等

合計

純資産合計

平成 18 年４月 30 日 残高

（千円）
△30,629 △30,629 4,638,948

当事業年度中の変動額

別途積立金の積立て(注)   －

剰余金の配当(注)   △219,517

当期純利益   999,095

株主資本以外の項目の当事業

年度中の変動額（純額）
2,988 2,988 2,988

当事業年度中の変動額合計

（千円）
2,988 2,988 778,566

平成 19 年４月 30 日 残高

（千円）
△27,641 △27,641 5,417,514

（注） 平成 18 年７月の定時株主総会における利益処分項目であります。

3

【訂正後】

当事業年度（自 平成 18 年５月１日 至 平成 19 年４月 30 日）

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

資本金
資本準備

金

資本剰余

金合計

利益準備

金 別途積立

金

繰越利益

剰余金

利益剰余

金合計

自己株式
株主資本

合計

平成 18 年４月 30 日 残高

（千円）
847,400 1,010,800 1,010,800 11,735 1,600,000 1,199,850 2,811,585 △207 4,669,577

当事業年度中の変動額

別途積立金の積立て(注)      600,000 △600,000 －  －

剰余金の配当(注)       △219,517 △219,517  △219,517

当期純利益       995,095 995,095  995,095

株主資本以外の項目の当事

業年度中の変動額（純額）

当事業年度中の変動額合計

（千円）
－ － － － 600,000 175,578 775,578 － 775,578

平成 19 年４月 30 日 残高

（千円）
847,400 1,010,800 1,010,800 11,735 2,200,000 1,375,428 3,587,163 △207 5,445,156

評価・換算差額等

その他有価証券評

価差額金

評価・換算差額等

合計

純資産合計

平成 18 年４月 30 日 残高

（千円）
△30,629 △30,629 4,638,948

当事業年度中の変動額

別途積立金の積立て(注)   －

剰余金の配当(注)   △219,517

当期純利益   995,095

株主資本以外の項目の当事業

年度中の変動額（純額）
2,988 2,988 2,988

当事業年度中の変動額合計

（千円）
2,988 2,988 778,566

平成 19 年４月 30 日 残高

（千円）
△27,641 △27,641 5,417,514

（注） 平成 18 年７月の定時株主総会における利益処分項目であります。

以 上